
ПРИКАЗ 

«О ВОЗЛОЖЕНИИ ОБЯЗАННОСТЕЙ 

 СПЕЦИАЛИСТА ПО ОХРАНЕ ТРУДА» 

 

 

В соответствии с требованием статьи 217 ТК РФ, с целью обеспечения должного 

контроля за соблюдением требований охраны труда приказываю: 

 

1. Обязанности специалиста по охране труда возложить на заместителя директора по УР 

Ляшину Н.Н. 

 

2. Специалисту по охране труда: 

 

2.1. Организовать работу по обеспечению выполнения работниками требований охраны 

труда. 

 

2.2. Осуществлять контроль за соблюдением работниками законов и иных нормативных 

правовых актов об охране труда, коллективного договора, других локальных 

нормативных правовых актов. 

 

2.3. Организовать профилактическую работу по предупреждению производственного 

травматизма, профессиональных заболеваний и заболеваний, обусловленных 

производственными факторами, а также работы по улучшению условий труда.  

 

2.4. Информировать и консультировать работников по вопросам охраны труда.  

 

2.5. Изучать и распространять передовой опыт по охране труда, осуществлять 

пропаганду вопросов охраны труда. 

 

2.6. В работе руководствоваться должностной инструкцией, законодательными, 

нормативными правовыми актами РФ, локальными нормативными актами, стандартом 

предприятия "Организация деятельности специалиста по охране труда". 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/901807664

